
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 1. 8. 2021 

Léto v Kladském pomezí je v plném proudu! 

Letní prázdniny se přehouply do druhé poloviny. Už jste stihli zažít vše z bohaté 

cestovatelské nabídky Kladského pomezí? Na své si u nás přijdou malí i velcí cestovatelé. 

Tak hurá na cesty! 

Hlavním lákadlem letošního léta je Festival zážitků, který účastníky zavede na devět 

zajímavých míst na české i polské straně hranice. Festivalové aktivity vás seznámí 

s regionálními řemesly, místními zvyky nebo tradičními pokrmy a jejich výrobou. Mnoho z nich 

si navíc budete moci sami vyzkoušet. Celý festivalový program je zdarma a jeho součástí je 

soutěž o zajímavé ceny. Více informací najdete na www.festivalzazitku.cz.  

Rodiče určitě uvítají ucelenou nabídku výletů webu www.toulavybatoh.cz, na kterých se jejich 

ratolesti rozhodně nudit nebudou. Během putování křížem krážem naším regionem je možné 

sbírat razítka do ilustrované herní mapy, a za návštěvu alespoň pěti míst získáte drobnou 

odměnu. Pokud navíc při jejím vyzvednutí vyplníte registrační formulář, můžete se zapojit do 

říjnového slosování o hlavní ceny.  

Nezapomínejte, že Kladské pomezí je také neodmyslitelně spjato se životy a tvorbou mnoha 

slavných českých osobností. Místy, kde strávily kus svého života, vás provedou tematické 

tiskoviny, které si můžete vyzvednout v informačních centrech, ale také speciálně zaměřené 

webové stránky. Zpracované výlety s čapkovskou tématikou nabízí web www.karelcapek.cz. 

Tipy, kam se vydat po stopách Boženy Němcové, najdete na webu 

www.kladskepomezi.cz/bozenanemcova.  

Pokud patříte mezi příznivce cykloturistiky, využijte na svých cestách dvě linky cyklobusů, 

které v období letních prázdnin brázdí Kladským pomezím denně. Červená linka vás doveze 

z Hradce Králové, přes Jaroměř, Českou Skalici, Náchod, Polici nad Metují, Teplice nad Metují, 

Adršpach a Trutnov až na Pomezní boudy. Modrá linka jezdí na trase z Náchoda k polským 

sousedům do Kudowy-Zdrój a Karlówa. Jízdní řády si můžete stáhnout 

na www.kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika. 

http://www.festivalzazitku.cz/
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.karelcapek.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/bozenanemcova
http://www.kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Jiří Švanda, šéfredaktor turistických novin, e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel.: 602 221 701 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

     Ratibořice 


